II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo 23000.002704.2025-89

1. DO OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO
90007/2025

 

CONTRATANTE (UASG)

158279- IFPB- Campus Sousa

 

 

OBJETO

Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Veterinário do IFPB-
Campus Sousa

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 350.796,67 (Trezentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete 
centavos)

 

 

UASG 158279

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 25/11/2025 às 08:00h  (horário de Brasília)

 

 

Critério de Julgamento:

Menor preço por item

 

Modo de disputa:

Aberto 

 

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O   custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 350.796,67
(Trezentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos

[...]

Para a estimativa dos preços referenciais  da contratação, foi utilizada  como parâmetros as
disposições contidas no seguinte normativo:

i. Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n.° 65, de 7 de Julho de 2021;

9.2. O custo estimada da contratação é de R$ 349.757,17 (Trezentos e Quarenta e nove mil
setecentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos)  e  encontra-se pormenorizado em
planilha demonstrativa de preços unitários e totais acostada aos autos do processo.

9.3. Da metodologia aplicada à política de preços:

9.3.1.De acordo com a Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n.° 65, de 07 de Julho de 2021, a